ПРОТОКОЛ

публичных слушаний о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области

д. Селино
21.08.2023 год

№ 1
Инициатор публичных слушаний:

Администрация Селинского сельского поселения

Присутствовало – 21 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области (далее Правила).
Слушания открыл глава Селинского сельского поселения – Галимов Рашит  Гамилович, доложил, что, руководствуясь Правилами землепользования и застройки муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области, утвержденных постановлением администрации от 16.07.2021 №  21 (с изм. от 01.08.2022 №19), постановлением администрации Селинского сельского поселения Кильмезского района  Кировской области от 14.03.2023 № 13 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Селинском сельском поселении», постановлением от 20.07.2023 № 37 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» администрация Селинского сельского поселения проводит публичные слушания по внесению изменений в Правила.
Предложений, замечаний по повестке дня не поступило. Предложил: избрать председателем слушаний Галимова Рашита Гамиловича, секретарем слушаний  Белякову Альбину Гайфутдиновну.
Проголосовали: «ЗА» - 21 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Слушали: по первому вопросу Галимова Р.Г. главу Селинского сельского поселения, пояснил необходимость внесения изменений в Правила, озвучил перед участниками публичных слушаний предполагаемый проект изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского  района Кировской области.

1. внесения изменений в Главы  5 и 8  раздела « Общие положения»  Правил землепользования и застройки территории Селинского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области,  , утвержденное Постановлением Селинского сельского поселения от 16.07.2021 года № 21 а именно:

       1 .1 В часть 2 «Карта градостроительного зонирования» утвердить фрагмент карты градостроительного зонирования д.Селино

1.2. Часть 3 «Градостроительные регламенты» глава 8 «Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования Селинского сельского поселения» дополнить приложением с описанием границ следующих территориальных зон (прилагается):

	П-1
	Зона размещения производственных объектов V класса опасности

	П-2
	Зона размещения производственных объектов IV класса опасности

	ОД-1
	Зона делового общественно коммерческого назначения

	ОД-2
	Зона  объектов социально и коммунально–бытового назначения

	ИТИ-1
	Зона инженерно транспортной инфраструктуры

1.3.  В п. 1.1 Главы 5 Правил  пп. 7, 8, 9 считать абзацами без числовой нумерации и дополнить пп.7 следующего содержания:

«7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.»

     1. 4.  Пункт 1.2 Главы 5 Правил дополнить пп 4.1. следующего содержания:

«4.1) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;»
     Данный вопрос о внесении изменений в Правила Землепользования и застройки предложено вынести на голосование.  Проголосовали: «ЗА» - 21 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решили:

1.  Рекомендовать главе администрации Селинского сельского поселения внести изменения в Правила землепользования и застройки МО Селинское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области.
Председатель слушаний                                                 Р.Г. Галимов

Секретарь

          Н.И. Пролеева